
Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

baia) - SEFIN, conforme Pregão Presencial nº. 061/2015; 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; FONTE DE RECURSOS: 
Tesouro Municipal - Recursos Próprios: - 2.016; - 4.4.90.52.00 
- Equipamentos e Material Permanente. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 18 de dezembro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 074/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de Gás de Cozinha, 
para contratações futuras. ABERTURA: 05/01/2016, às 08:30 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS 
PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
18/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 075/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o confecção e fornecimento de: Impressos 
Gráfi cos, Uniformes Guarda Municipal, Uniformes Demutran 
e Uniforme Diversos, fornecimento de materiais Esportivos, 
para contratações futuras. ABERTURA: 05/01/2016, às 14:30 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS 
PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
18/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 076/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de madeiras serradas, 
para contratações futuras. ABERTURA: 06/01/2016, às 08:30 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS 
PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
18/12/2015.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 077/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de materiais de expediente 
diversos, suprimentos de informática, equipamentos de 
informática, móveis e eletrodomésticos, para contratações 
futuras. ABERTURA: 06/01/2016, às 14:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 18/12/2015 .

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo 912384

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2015, 
tipo menor preço por item, abertura dia 05/01/2016, às 
09h00min horário local. Objeto: aquisição de derivados de 
petróleo. Retirada do edital na prefeitura municipal de Belterra 
(PA) sito Vila Americana n° 45, centro, das 08:00 as 14:00h.

Waldelisson Nascimento dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo 913051

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA

. .

LISTAGEM DOS ELEITOS DO “I PROCESSO DE ESCOLHA 
UNIFICADA DE CONSELHEIROS TUTELARES” DO 
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA, QUE ACONTECEU

 NO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2015.
01- NILSON DOS SANTOS FARIAS
02- RENATO DOS QUADROS REIS
03- IRANILDE DOS SANTOS MARTE
04- JORGE SOUSA DOS SANTOS
05- ROSA JORGE QUEMEL OLIVEIRA
06- VALFREDO DOS SANTOS MELO
07- JOELMA DO SOCORRO DOS REIS SILVA
08- MICHEL WILLYAMES DOS SANTOS NÓBREGA
08- MARIA ELISÂNGELA CÔRREA
10- EUCICLÉIA ARAÚJO ROSA

Protocolo 900215

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão 
presencial nº 019/2015 PMI-PP-SRP que teve como 
objeto Contratação de Empresa Especializada para Serviço 
de Locação de Caminhões e Máquinas pesadas, para atender 
a necessidade da secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, Habitação e Infraestrutura de Igarapé Miri, celebrado 
entre prefeitura Municipal de Igarapé Miri e a empresa: Nicolas 
G. de Macedo e Cia Ltda - Me, CNPJ 04.551.555/0002-63 com 
os itens e seus respectivos valores nº 01-R$ 430,00, 02-R$ 
430,00, 03-R$ 430,00, 04-R$ 430,00, 05-R$ 310,00, 06-
R$700,00, 07-R$ 680,00, 08-R$ 700,00, 09-R$ 680,00, 10-
R$ 740,00, 11-R$ 600,00, 12-R$ 600,00, 13-R$ 900,00, 14-
R$900,00. A ata de Registro emitida no dia 21/12/2015 está 
disponível na Prefeitura de Igarapé - Miri, para interessados 
na “carona”

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 006/2015/
PMI/SEMED-TP-. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para reforma da Escola Santo Antonio - Ramal do 
Mocajateua, zona rural e construção do muro e paisagismo 
da quadra poliesportivo na Escola Eurídice Marques, zona 
urbana, município de igarapé-Miri”. Abertura 12/01/2016 
às 09h:00min. O edital encontra-se no setor de tributos da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Esclarecimentos de 
dúvidas pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br. 

Nelcy A.Pinheiro
- Pres da CPL

Protocolo 913055

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. Extrato de Ata de 
Registro de Preço Nº 072/2015-CPL/PMM. Modalidade 
Pregão Eletronico (SRP) Nº 025/2015-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 161.705/2014. Objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de peças de reposição 
para manutenção de veículos leves, ônibus e caminhões, em 
atendimento a SEVOP do municipio de marabá, No Valor  para 
os : Grupo 1 = R$ 67.998,00 / Grupo 3 = R$ 45.800,00 / Grupo 
4 = R$ 42.999,99 / Grupo 5 = R$ 40.590,00 / Grupo 6 = R$ 
44.999,99 / Grupo 7 = R$ 72.570,00 / Grupo 8 = R$ 72.370,00 
/ Grupo 9 = R$ 40.999,00 / Grupo 10 = R$ 13.665,96 / Grupo 
12 = R$ 20.110,00 / Grupo 13 = R$ 74.800,00 / Grupo 14 
= R$ 24.933,30 / Grupo 15 = R$ 215.800,00 / Grupo 17 = 
R$ 999.900,00 / Grupo 19 = R$ 257.320,00 / Grupo 20 = 
R$ 85.216,97 / Grupo 21 = R$ 108.934,54 / Grupo 22 = 

R$ 35.790,00 / Grupo 23 = R$ 250.000,00 / Grupo 26 = 
R$ 55.300,00 / Grupo 27 = R$ 645.000,00 / Grupo 30 = 
R$ 39.990,00 / Grupo 31 = R$ 154.599,99 / Grupo 33 = 
R$ 485.499,00 / Grupo 34 = R$ 146.622,26 / Grupo 36 = 
R$ 149.490,00 / Grupo 37 = R$ 93.000,00 / Grupo 40 = R$ 
189.000,00 / Grupo 41 = R$ 164.000,00,Valor Total = R$ 
4.637.299,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta e sete mil, 
duzentos e noventa e nove reais). Registrado pela empresa VP8 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME. Partes: Prefeitura Municipal de 
Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa: Vp8 Peças 
e Serviços Ltda - Me - CNPJ: 08.828.452/0001-78.Vigência da 
ata: Doze meses a partir da data da publicação. Assinatura: 
07/12/2015.

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 073/2015-CPL/
PMM. Modalidade Pregão Eletronico (SRP) Nº 025/2015-
CPL/PMM. Processo Licitatório Nº 161.705/2014. 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças 
de reposição para manutenção de veículos leves, ônibus 
e caminhões, em atendimento a SEVOP do município de 
marabá, No Valor para os : Grupo 2 = R$ 19.450,00 / Grupo 
16 = R$ 63.700,00 / Grupo 18 = R$ 265.400,00 / Grupo 
24 = R$ 53.700,00 / Grupo 25 = R$ 230.400,00 / Grupo 
28 = R$ 148.500,00 / Grupo 29 = R$ 190.900,00 / Grupo 
32 = R$ 47.400,00 / Grupo 35 = R$ 474.800,00 / Grupo 38 
= R$ 21.798,00/ Grupo 39 = R$ 451.000,00 / Grupo 42 = 
R$ 60.200,00, Valor Total = R$ 2.027.247,95 (dois milhões, 
vinte e sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa 
e cinco centavos). Registrado pela empresa Costa e Fortaleza 
Ltda - ME. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ: 
05.853.163/0001-30 e a empresa: Costa e Fortaleza Ltda - 
ME - CNPJ: 10.229.116/0001-50.Vigência da ata: Doze meses 
a partir da data da publicação. Assinatura: 07/12/2015. João 
Salame Neto - Prefeito Municipal de Marabá.

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
004/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Nº 081/2015-
CEL/SEVOP/PMM. tipo: menor preço. Data do certame: 
20/01/2016 às 09h00min (horário local). Objeto: Contratação 
de empresa para execução dos serviços de pavimentação na 
vias v-221, v-222/2 e vsn 01 na folha 22 e pavimentação e 
microdrenagem na via 132 na folha 13, localizada na zona 
urbana do município de marabá-pa. Integra do Edital: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marab/Pa. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015-CEL/SEVOP/PMM. 
Processo  Nº 077/2015-CEL/SEVOP/PMM. tipo: 
menor preço. Data do certame: 19/01/2016 às 09h00min 
(horário local). Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de pavimentação e drenagem nas ruas são 
benedito, vns-01 e vns-02 na vila são josé (km 08) localizada 
na zona rural do município de marabá-pa. Integra do Edital: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015-CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Nº 065/2015-CEL/SEVOP/PMM. tipo: menor 
preço. Data do certame: 14/01/2016 às 09h00min (horário 
local). Objeto: aquisição de estabilizante químico de solo para 
atender as necessidades da SEVOP do município de marabá/
pa. Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 
230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 
08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. 

Chardes Chaves dos Santos 
 Pregoeiro.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO A CEL/PPE/
SEVOP/PMM, torna pública a suspensão por tempo 
indeterminado do edital de licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2015-CEL/PPE/SEVOP/PMM, Tipo: 
menor preço, cujo objeto é CONTRATAÇÃO de empresa, pelo 
sistema de registro de preços, para prestação de serviços 
topográfi cos para o departamento de engenharia da SEVOP no 
município de marabá/pa, em virtude de alteração do Edital em 


